



悦達礦業控股有限公司
Yue Da Mining Holdings Limited

股份代號：629

2009 中期報告



簡明綜合全面收入表

截至二零零九年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零九年 人民幣千元 (未經審核)	二零零八年 人民幣千元 (未經審核)
收入	3	86,140	140,766
銷售成本		(59,625)	(53,039)
直接經營成本		(18,172)	(16,760)
毛利		8,343	70,967
其他收入、收益及虧損		3,739	28,725
行政開支		(25,089)	(38,984)
利息開支	4	(14,177)	(14,055)
除稅前(虧損)利潤		(27,184)	46,653
所得稅開支	5	(2,619)	(8,565)
期內(虧損)利潤及全面(開支)			
收入	6	(29,803)	38,088
下列人士應佔期內(虧損)利潤及 全面(開支)收入：			
— 本公司擁有人		(32,010)	32,494
— 少數股東權益		2,207	5,594
		(29,803)	38,088
每股(虧損)盈利			
— 基本	8	人民幣(9.8)分	人民幣10.3分
— 攤薄		—	人民幣10.3分

簡明綜合財務狀況表

於二零零九年六月三十日

	附註	二零零九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	182,668	179,880
預付租賃款項		2,659	2,884
採礦權	10	1,153,635	1,158,096
商譽		482	482
其他無形資產	11	90,178	100,824
長期按金		4,689	3,525
其他金融資產	12	27,375	26,921
		1,461,686	1,472,612
流動資產			
預付租賃款項		208	232
存貨		20,341	20,720
應收賬款及其他應收款項	13	21,350	18,196
應收關聯公司款項	14	37,896	17,053
銀行結餘及現金		97,397	128,856
		177,192	185,057
流動負債			
應付賬款及其他應付款項	15	37,525	42,101
應付關聯公司款項	14	5,623	5,168
應付董事款項		352	352
應付稅項		2,732	1,539
承兌票據 — 一年內到期	16	8,695	8,320
銀行借貸 — 一年內到期		40,000	53,465
收購附屬公司應付代價	17	76,854	73,774
		171,781	184,719
流動資產淨值			
		5,411	338
總資產減流動負債			
		1,467,097	1,472,950

簡明綜合財務狀況表

於二零零九年六月三十日

	附註	二零零九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資本及儲備			
股本		33,122	33,122
股份溢價及儲備		518,329	530,928
本公司擁有人應佔權益		551,451	564,050
少數股東權益		122,690	127,005
權益總額		674,141	691,055
非流動負債			
其他應付款項	15	21,647	21,266
應付關聯公司款項	14	102,751	62,961
承兌票據 — 一年後到期	16	77,800	74,554
銀行借貸 — 一年後到期		287,325	319,924
撥備		1,884	1,862
遞延稅項負債		266,923	265,946
遞延收入	18	34,626	35,382
		792,956	781,895
		1,467,097	1,472,950

簡明綜合權益變動表

截至二零零九年六月三十日止六個月

	股本		非可供		注資	購股權		保留利潤 (累積虧損)	本公司擁 有人應佔	少數	
	股份溢價	分派儲備	特別儲備	儲備		其他儲備	股東權益			權益總額	
	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元
			(附註i)	(附註ii)	(附註iii)		(附註iv)				
於二零零八年一月一日 (經審核)	31,208	401,873	7,442	157,178	—	714	(59,372)	140,771	679,814	113,014	792,828
期內利潤及全面收入總額	—	—	—	—	—	—	—	32,494	32,494	5,594	38,088
購回及註銷股份	(79)	(4,410)	—	—	—	—	—	—	(4,489)	—	(4,489)
行使購股權	196	2,085	—	—	—	(745)	—	—	1,536	—	1,536
收購附屬公司	—	—	—	—	—	—	—	—	—	21,981	21,981
配售新股	1,797	89,598	—	—	—	—	—	—	91,395	—	91,395
配售新股之交易成本	—	(1,824)	—	—	—	—	—	—	(1,824)	—	(1,824)
確認以股本結算股份付款 的款項	—	—	—	—	—	15,096	—	—	15,096	—	15,096
支付予少數股東之股息	—	—	—	—	—	—	—	—	—	(9,006)	(9,006)
視作一名股東之貢獻	—	—	—	—	11,055	—	—	—	11,055	—	11,055
轉撥	—	—	10,866	—	—	—	—	(10,866)	—	—	—
於二零零八年六月三十日 (未經審核)	33,122	487,322	18,308	157,178	11,055	15,065	(59,372)	162,399	825,077	131,583	956,660
於二零零九年一月一日 (經審核)	33,122	487,322	21,477	157,178	22,722	15,065	(59,372)	(113,464)	564,050	127,005	691,055
期內(虧損)利潤及全面 (開支)收入總額	—	—	—	—	—	—	—	(32,010)	(32,010)	2,207	(29,803)
出售附屬公司時解除非 可供分派儲備	—	—	(802)	—	—	—	—	802	—	—	—
視作最終控股公司之貢獻	—	—	—	—	16,853	—	—	—	16,853	—	16,853
沒收購股權	—	—	—	—	—	(2,682)	—	2,682	—	—	—
確認以股本結算股份付款 的款項	—	—	—	—	—	2,558	—	—	2,558	—	2,558
支付予少數股東之股息	—	—	—	—	—	—	—	—	—	(6,522)	(6,522)
於二零零九年六月三十日 (未經審核)	33,122	487,322	20,675	157,178	39,575	14,941	(59,372)	(141,990)	551,451	122,690	674,141

簡明綜合權益變動表

截至二零零九年六月三十日止六個月

附註：

- (i) 非可供分派儲備指根據中華人民共和國（「中國」）法律及法規，於中國成立的本公司附屬公司撥自除稅後利潤的法定儲備，以及因本集團以外幣注資入本公司於中國的附屬公司而產生的資本虧絀。
- (ii) 特別儲備指本公司所發行股本的面值與根據二零零一年集團重組所收購附屬公司股本的面值之間的差異，以及作為集團重組的一部分，將一筆應付一家同系附屬公司款項資本化所產生的盈餘。
- (iii) 注資指以下項目產生的視作一名股東及最終控股公司之貢獻：
 - (a) 股東授出的非即期免息貸款；及
 - (b) 一家同系附屬公司悅達實業集團（香港）有限公司（「悅達實業」）授出的非即期免息貸款。期內，來自悅達實業的非即期免息貸款於起始日的面值與公平值的差額為人民幣16,853,000元，並確認為視作由本公司最終控股公司江蘇悅達集團有限公司（「江蘇悅達」）及悅達實業作出的貢獻。有關詳情載於附註14(iv)。
- (iv) 其他儲備指收購額外權益所佔之採礦權中公平值與賬面值之差額。

簡明綜合現金流量表

截至二零零九年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零九年 人民幣千元 (未經審核)	二零零八年 人民幣千元 (未經審核)
經營業務所得現金淨額		37,415	95,601
投資活動(所用)所得現金淨額			
收購物業、廠房及設備		(17,758)	(29,626)
出售附屬公司(已扣除所出售之現金及現金等值項目)	19	5,920	—
收購附屬公司		—	(193,617)
其他投資活動		249	174
		(11,589)	(223,069)
融資活動(所用)所得現金淨額			
償還銀行借貸		(85,968)	—
支付予少數股東之股息		(6,522)	(9,006)
其他融資活動		(4,604)	(7,118)
已籌措銀行借貸		40,000	—
配售新股所得款項		—	91,395
直接控股公司墊款		—	87,920
行使購股權時發行股份之所得款項		—	1,536
償還承兌票據		—	(27,301)
購回股份付款		—	(4,489)
配售新股支出		—	(1,824)
		(57,094)	131,113
現金及現金等值項目(減少)增加淨額		(31,268)	3,645
期初現金及現金等值項目		128,856	128,952
滙率變動的影響		(191)	(1,068)
期終現金及現金等值項目，以銀行結餘及現金列示		97,397	131,529

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年六月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表已按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16的適用披露規定及香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。

鑑於本集團於本期間錄得虧損約人民幣30,000,000元，而於二零零九年六月三十日的累積虧損約為人民幣142,000,000元，故本公司董事（「董事」）在編製簡明綜合財務報表時已考慮本集團的未來資金狀況。董事相信，憑藉現有資源及未來經營現金流量，本集團將有足夠的營運資金，在財務責任於可見將來到期時有能力全數償還有關款項，並可繼續經營業務，且不會面對重大財務困難。因此，本公司按持續經營基準編製簡明綜合財務報表。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃以歷史成本法編製，惟若干金融工具以公平值計算。

簡明綜合財務報表所採用的會計政策與編製本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度的年度財務報表所依循者一致。

於本中期期間，本集團已首次採用由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈，並於本集團二零零九年一月一日開始之財政年度生效的下列新訂及經修訂準則、修訂及詮釋（「新訂及經修訂香港財務報告準則」）。

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年六月三十日止六個月

2. 主要會計政策（續）

香港會計準則第1號（二零零七年修訂）	財務報表的呈報
香港會計準則第23號（二零零七年修訂）	借貸成本
香港會計準則第32號及第1號（經修訂）	可認沽金融工具及清盤時產生之責任
香港財務報告準則第1號及香港會計準則第27號（經修訂）	於附屬公司、共同控制實體或聯營公司的投資成本
香港財務報告準則第2號（經修訂）	歸屬條件及註銷
香港財務報告準則第7號（經修訂）	金融工具之披露改進
香港財務報告準則第8號	經營分類
香港（國際財務報告詮釋委員會）	嵌入衍生工具
— 詮釋第9號及香港會計準則第39號（經修訂）	
香港（國際財務報告詮釋委員會）	客戶忠誠計劃
— 詮釋第13號	
香港（國際財務報告詮釋委員會）	房地產建築協議
— 詮釋第15號	
香港（國際財務報告詮釋委員會）	海外業務投資淨額對沖
— 詮釋第16號	
香港財務報告準則（經修訂）	二零零八年頒佈之香港財務報告準則之改進，惟香港財務報告準則第5號之修訂於二零零九年七月一日或之後起始的年度期間生效
香港財務報告準則（經修訂）	二零零九年頒佈之香港財務報告準則之改進，內容有關香港會計準則第39號第80段之修訂

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年六月三十日止六個月

2. 主要會計政策(續)

香港會計準則第1號(二零零七年修訂)引入若干用詞變動,包括簡明綜合財務報表之經修訂標題,並對呈列及披露方式構成若干變動。香港財務報告準則第8號為披露準則,要求經營分類的確認須與內部報告以用作分配分類間資源及評估其表現之財務資料所採納者相同之基準進行。過往準則香港會計準則第14號「分類報告」要求採納風險及回報法確認兩組分類(業務及地區)。過往,本集團之主要報告方式為業務分類。相比根據香港會計準則第14號確認之主要可報告分類,應用香港財務報告準則第8號並無導致本集團須重訂可報告分類(見附註3)。採納新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團本會計期間或過往會計期間之已報告業績或財務狀況並無重大影響。因此,毋須做出過往期間調整。

本集團並無提早應用已頒佈但尚未生效之新訂或經修訂準則、修訂或詮釋。採納香港財務報告準則第3號(二零零八年修訂)或影響本集團有關其收購日期為二零一零年一月一日或之後的業務合併之會計處理。香港會計準則第27號(二零零八年修訂)將影響本集團於附屬公司擁有權益變動之會計處理。董事預期應用其他新訂及經修訂準則、修訂或詮釋將不會對本集團的業績及財務狀況構成重大影響。

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年六月三十日止六個月

3. 分類資料

業務分類

本集團已採納於二零零九年一月一日生效之香港財務報告準則第8號「經營分類」。香港財務報告準則第8號要求經營分類之確認以主要營運決策人（「主要營運決策人」）所定期審閱以分配分類資源及評估其表現之有關本集團不同部門之內部報告為基礎。相反，過往準則（香港會計準則第14號「分類報告」）要求實體採用風險及回報法確認兩組分類（業務及地區），且實體「向主要管理人員作出內部財務報告之制度」僅為確認該等分類之起點。由於本公司執行董事定期審閱內部報告以評估本集團業績及分配資源，故被確認為主要營運決策人。

過往，本集團之主要報告方式為業務分類。相比根據香港會計準則第14號確認之主要可報告分類，應用香港財務報告準則第8號並無導致本集團須重訂可報告分類。採納香港財務報告準則第8號導致計量分類損益之基準有所變動。本集團根據香港財務報告準則第8號之可報告分類與根據香港會計準則第14號的業務分類相同，即為：

- 收費公路及橋樑管理及營運（「收費公路業務」）；及
- 勘探、開採及加工處理鋅、鉛及鐵（「採礦業務」）。

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年六月三十日止六個月

3. 分類資料(續)

業務分類(續)

下表載列本集團以經營分類劃分之可報告分類收入及業績分析。過往期間之報告金額經已重列，以符合香港財務報告準則第8號的規定。

截至二零零九年六月三十日止六個月

	收費公路		
	業務 人民幣千元	採礦業務 人民幣千元	綜合 人民幣千元
收入			
對外銷售	27,845	58,295	86,140
業績			
分類利潤(虧損)	7,033	(14,519)	(7,486)
其他收入			
— 外匯收益淨額			1,222
— 出售附屬公司收益			1,358
— 利息收入			71
中央行政成本			(8,172)
利息開支			(14,177)
除稅前虧損			(27,184)
所得稅抵免			(2,619)
期內虧損			(29,803)

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年六月三十日止六個月

3. 分類資料(續)

業務分類(續)

截至二零零八年六月三十日止六個月

	收費公路 業務 人民幣千元	採礦業務 人民幣千元	綜合 人民幣千元
收入			
對外銷售	31,483	109,283	140,766
業績			
分類利潤	11,541	43,074	54,615
其他收入			
— 外匯收益淨額			25,757
— 利息收入			285
中央行政成本			(19,949)
利息開支			(14,055)
除稅前利潤			46,653
所得稅開支			(8,565)
期內利潤			38,088

分類利潤(虧損)指各分類於未分配中央行政成本、外匯收益淨額、出售附屬公司收益、利息收入及利息開支前所產生之利潤(虧損)。此等為呈報予本公司執行董事用作資源分配及評估分類表現的方式。

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年六月三十日止六個月

3. 分類資料(續)

業務分類(續)

本集團以經營分類劃分的資產分析如下：

	二零零九年 六月三十日 人民幣千元	二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
收費公路業務	106,684	112,205
採礦業務	1,403,184	1,384,774
分類資產總值	1,509,868	1,496,979

4. 利息開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
須於5年內悉數償還的銀行借貸利息	4,604	5,116
承兌票據的實際利息	3,657	5,212
下列各項估算利息：		
— 來自一名股東的非即期貸款	—	2,229
— 來自一家同系附屬公司的非即期 貸款	2,781	—
— 收購附屬公司應付的代價	3,113	1,498
— 撥備	22	—
	14,177	14,055

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年六月三十日止六個月

5. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
中華人民共和國(「中國」)企業所得稅		
— 本期間	2,443	3,750
— 過往年度撥備不足	—	13
遞延稅項		
— 本期間(附註)	176	4,802
	2,619	8,565

附註：遞延稅項包括人民幣377,000元計入簡明綜合全面收入表(二零零八年：人民幣5,358,000元被扣除)，其乃有關未分配附屬公司盈利之暫時差額。

由於本集團的收入並非源自香港或在香港產生，因此並無香港利得稅撥備。

於截至二零零九年六月三十日止六個月內，鎮安縣大乾礦業發展有限公司、翁牛特旗三湘礦業有限公司、翁牛特旗湘大礦業有限責任公司及赤峰市憶達礦業有限公司須按稅率25%(二零零八年：25%)繳納中國企業所得稅。

除上文所述者外，根據位於中國西部地區的企業所適用的相關法規，本公司於中國的其他採礦附屬公司可享有15%的優惠稅率，此外，該等中國採礦附屬公司可獲豁免繳納首個獲利年度起計兩年的中國企業所得稅，其後三年則可獲稅項減半優惠。此等中國附屬公司的首個獲利年度為二零零七年，惟保山飛龍有色金屬有限責任公司(「保山飛龍」)除外，其首個獲利年度為二零零六年。因此，該等公司正處於減稅期內，而於截至二零零九年六月三十日止六個月內須按稅率7.5%繳納中國企業所得稅。

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年六月三十日止六個月

5. 所得稅開支(續)

於截至二零零八年六月三十日止六個月內，由於廊坊通達公路有限公司(「廊坊通達」)符合中國的公共基礎設施項目企業資格，因此按優惠稅率18%繳納中國企業所得稅。於截至二零零九年六月三十日止六個月內，其須按稅率20%繳納稅款。

根據中國企業所得稅法(「稅法」)，位於中國西部地區的該等中國附屬公司過往以稅項減免的形式享有固定優惠企業所得稅待遇，將繼續享有優惠稅率15%，直至二零一一年，惟保山飛龍則直至二零一零年。廊坊通達過往以削減稅率的形式享有優惠稅務政策，現處於五年過渡期，逐步增加其稅率至法定稅率。廊坊通達自二零零九年一月一日起的稅率為20%，而於二零一零年、二零一一年及二零一二年財政年度的稅率分別為22%、24%及25%。

6. 期內(虧損)利潤

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
期內利潤(虧損)已計入(扣除)下列項目：		
已售存貨成本		
(包括採礦權攤銷人民幣8,689,000元； 二零零八年：人民幣11,876,000元)	(59,625)	(53,039)
物業、廠房及設備折舊	(11,654)	(11,367)
其他無形資產攤銷(計入直接經營成本)	(10,646)	(9,281)
以股份付款開支(附註20)	(2,558)	(15,096)
解除預付租賃款項	(114)	(106)
外滙收益淨額	1,222	25,757
出售附屬公司收益	1,358	—
被指定為按公平值於損益列賬的金融資產 的公平值變動(「按公平值於損益列賬的 金融資產」)	454	—
出售物業、廠房及設備收益(虧損)	25	(28)
利息收入	71	285

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年六月三十日止六個月

7. 股息

於報告期間，並無派付、宣派或擬派任何股息。董事並不建議就兩個期間派付任何中期股息。

8. 每股（虧損）盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄（虧損）盈利乃根據下列數字計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
（虧損）盈利		
期內本公司擁有人應佔（虧損）利潤	(32,010)	32,494
	數目	數目
股份數目		
用以計算每股基本（虧損）盈利的普通股 加權平均數	325,569,333	314,171,002
涉及具潛在攤薄效應普通股的影響 — 購股權	—	1,236,042
用以計算每股攤薄（虧損）盈利的普通股 加權平均數	325,569,333	315,407,044

由於行使本公司購股權將導致截至二零零九年六月三十日止六個月的每股虧損減少，故此並無呈列相關的每股攤薄虧損。

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年六月三十日止六個月

9. 物業、廠房及設備變動

於本報告期間，本集團就收購物業、廠房及設備共產生人民幣17,758,000元（二零零八年：人民幣29,626,000元）。

10. 採礦權

	人民幣千元
成本	
於二零零九年一月一日	1,431,106
添置	4,373
出售附屬公司所售	(400)
於二零零九年六月三十日	1,435,079
攤銷及減值	
於二零零九年一月一日	273,010
期內提取	8,689
出售附屬公司時對銷	(255)
於二零零九年六月三十日	281,444
賬面值	
於二零零九年六月三十日	1,153,635
於二零零八年十二月三十一日	1,158,096

採礦權代表可於中國各地進行採礦活動之權利，法定年期為兩至八年，分別於二零一零年六月至二零一四年十二月屆滿。董事認為，本集團將能繼續向有關政府機關延續採礦權。

採礦權乃根據探明及估計礦產儲量為基準，利用單位生產法於9至25年內予以攤銷，當中假設本集團可無限期重續採礦權，直至所有探明儲量採盡。

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年六月三十日止六個月

11. 其他無形資產

其他無形資產指河北省政府向本集團授予上述收費公路及橋樑的經營權，由一九九七年起至二零一三年止，為期16年。於特許期間內，本集團擁有經營及管理106國道文安路段及其收費的權利。本集團須根據中國交通運輸部及相關政府機關頒佈的法規管理及經營收費公路及橋樑。於有關特許服務期限結束時，收費公路及橋樑以及其收費站設施將無償歸還授權人。

本集團經營收費公路及橋樑的權利乃按特定期間內估計交通流量與16年內預測交通總流量之比率，以單位使用基準攤銷。

12. 其他金融資產

	二零零九年 六月三十日 人民幣千元	二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
被指定為按公平值於損益列賬的金融資產	27,375	26,921

截至二零零八年十二月三十一日止年度，本集團與楊龍先生及其聯屬公司訂立協議，據此本集團已同意代楊龍先生及其聯屬公司支付採礦費，以換取(i)楊龍先生及其聯屬公司轉讓彼等於二零零八年至二零一五年期間之保山飛龍可分派利潤予本集團；及(ii)楊龍先生及其聯屬公司向本集團支付現金人民幣5,000,000元。因此，本集團就於二零零八年至二零一五年期間分佔保山飛龍可分派利潤的權利確認指定為按公平值於損益列賬的金融資產人民幣26,921,000元。楊龍先生及其聯屬公司放棄予本集團的保山飛龍估計可分派利潤倘有任何超額或不足，將不會退還予彼等或由彼等彌補。於初始確認時，金融資產乃以實際年利率22.9%按楊龍先生及其聯屬公司放棄的保山飛龍估計可分派利潤計量。於報告期結束時，金融資產的公平值隨保山飛龍的估計可分派利潤及實際年利率25%而改變。公平值變動人民幣454,000元已計入簡明綜合全面收入表。

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年六月三十日止六個月

13. 應收賬款及其他應收款項

	二零零九年 六月三十日 人民幣千元	二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
應收賬款	4,506	7,940
其他應收款項	16,844	10,256
	21,350	18,196

本集團給予貿易客戶平均60日的信貸期。

應收賬款按照發票日期的賬齡分析如下。

	二零零九年 六月三十日 人民幣千元	二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
0至30日	4,506	7,940

14. 應收／應付關聯公司款項

	應收	
	二零零九年 六月三十日 人民幣千元	二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
楊龍先生及其聯屬公司(附註i)	24,886	9,411
廊坊市交通局(「廊坊市交通局」)及其聯屬公司(附註ii)	13,010	7,642
	37,896	17,053

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年六月三十日止六個月

14. 應收／應付關聯公司款項（續）

本集團給予關聯公司平均60日的信貸期。應收關聯公司款項（主要屬貿易性質）按照發票日期的賬齡分析如下：

	二零零九年 六月三十日 人民幣千元	二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
0至30日	37,896	17,053

	應付	
	二零零九年 六月三十日 人民幣千元	二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
流動		
楊龍先生及其聯屬公司（附註i及iii）	3,258	3,260
廊坊市交通局及其聯屬公司 （附註ii及iii）	2,365	1,908
	5,623	5,168
非流動		
悅達實業（附註iv）	102,751	62,961
	108,374	68,129

附註：

- (i) 楊龍先生為本公司主要股東及本公司採礦附屬公司保山飛龍的少數股東。根據上市規則，楊龍先生控制的公司被視為關連人士。
- (ii) 廊坊市交通局為本公司收費公路及橋樑附屬公司廊坊通達的少數股東，擁有其49%股權。由於廊坊市交通局及本公司均由中國政府間接控制，故根據上市規則，廊坊市交通局及其聯屬公司亦被視為關連人士。
- (iii) 該等款項為無抵押、免息及須於要求時償還。

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年六月三十日止六個月

14. 應收／應付關聯公司款項(續)

附註：(續)

- (iv) 於二零零九年六月十五日，本集團與本公司一家同系附屬公司悅達實業協定，延長貸款的還款日期而毋須代價。於同日，悅達實業亦向本集團授出新貸款人民幣53,888,000元。兩筆款項均為無抵押、免息及須於二零一一年償還。總面值為人民幣119,604,000元的貸款於清償契據日期按公平值人民幣102,751,000元初步確認，其乃按以實際年利率9.3%折現的現金流量釐定。貸款於清償契據日期的面值及公平值之間的差額為人民幣16,853,000元，乃於期內確認為視作由本公司及悅達實業之最終控股公司江蘇悅達作出的注資。

15. 應付賬款及其他應付款項

	二零零九年 六月三十日 人民幣千元	二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
即期		
應付賬款	4,238	2,395
其他應付款項(附註)	33,287	39,706
非即期	37,525	42,101
其他應付款項(附註)	21,647	21,266
	59,172	63,367

應付賬款按照發票日期的賬齡分析如下。

	二零零九年 六月三十日 人民幣千元	二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
0至60日	4,238	2,395

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年六月三十日止六個月

15. 應付賬款及其他應付款項(續)

附註：於二零零九年六月三十日，應付採礦費人民幣28,625,000元(二零零八年十二月三十一日：人民幣23,497,000元)計入其他應付款項，其中人民幣21,647,000元(二零零八年十二月三十一日：人民幣21,266,000元)為非即期部分，以及人民幣6,978,000元(二零零八年十二月三十一日：人民幣2,231,000元)分類為即期。該筆費用為無抵押、免息及須根據中國規則及法規的規定償還，而其付款方式為根據年實際開採量支付。應付採礦費於初步確認時的公平值乃使用現金流量按實際年利率9.3%折現而釐定。應付採礦費之面值及公平值之間的差額人民幣34,626,000元(二零零八年十二月三十一日：人民幣35,382,000元)被視為政府資助，並已確認為遞延收入(附註18)。

16. 承兌票據

該等承兌票據已發行給楊龍先生實益擁有的飛龍控股有限公司，乃無抵押、按息票年利率3.5厘(二零零八年十二月三十一日：3.5厘)計息及按以下年期償還：

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
應償還賬面值：		
於1年內	8,695	8,320
多於1年，惟不超過2年	29,791	26,898
多於2年，惟不超過5年	48,009	47,656
	86,495	82,874
減：列入流動負債內的一年內到期 款項	(8,695)	(8,320)
	77,800	74,554

該等承兌票據於初步確認時的公平值，乃採用按實際年利率9.3厘折現的現金流量釐定。

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年六月三十日止六個月

17. 收購附屬公司應付代價

該款項為無抵押、免息及須於二零零九年九月三十日償還。收購附屬公司應付代價初步確認時的公平值，乃採用按實際年利率8.7厘折現的現金流量釐定。

18. 遞延收入

該金額指非即期應付採礦費的估算利息部分(附註15)。於確認估算利息開支時，該金額將於應付採礦費的預期付款期間內撥為收入。

19. 出售附屬公司

於二零零九年三月十一日，本集團與獨立第三方訂立有條件買賣協議出售若干附屬公司，即悅佳投資有限公司及悅龍(普洱)有限公司，其持有普洱飛龍礦業有限責任公司全部股本權益(統稱「普洱集團」)，其主要業務為開採及加工處理鋅礦及鉛礦。出售事項於二零零九年三月十八日完成，普洱集團之控制權已於當天轉交收購人。

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年六月三十日止六個月

19. 出售附屬公司(續)

於完成日期所售出資產及負債如下：

	人民幣千元
所售出資產淨值	
物業、廠房及設備	3,162
遞延稅項資產	801
預付租賃款項	135
採礦權	145
長期存款	677
存貨	479
其他應收款項	882
銀行結餘及現金	80
應付賬款及其他應付款項	(1,339)
應付本公司附屬公司悅達礦業有限公司款項	(11,059)
	(6,037)
獲免除應付悅達礦業有限公司款項	11,059
	5,022
出售收益	1,358
總代價	6,380
支付形式：	
現金	6,000
遞延代價	380
	6,380
出售產生之現金流出淨額：	
現金代價	6,000
所售出銀行結餘及現金	(80)
	5,920

遞延代價將由收購人於二零一零年六月三十日或之前以現金結付。

於二零零九年一月一日至出售日期止期間，普洱集團為本集團業績帶來人民幣196,770元虧損。

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年六月三十日止六個月

20. 股份付款

本公司為本集團合資格僱員設立購股權計劃。本期間內此等購股權的變動詳情如下：

	購股權數目
於二零零九年一月一日未行使	12,300,000
期內已授出(附註)	5,890,000
期內已沒收	(2,190,000)
於二零零九年六月三十日未行使	16,000,000

附註：於二零零九年五月二十七日，5,890,000份購股權已授出及即時歸屬。於授出日期授出的購股權的公平值為2,906,000港元（相等於約人民幣2,558,000元）。期內授出的購股權的公平值採用柘力克－舒爾斯期權定價模式計算。用以計算購股權公平值的變量及假設是以董事的最佳估計為基礎。購股權的價值會因若干不同的主觀假設變量而出現變動。

計算購股權公平值使用之假設如下：

授出日期股價	1.06港元
行使價	1.06港元
預計年期	2.36年
預期波幅	84.77%
股息率	0%
無風險利率	0.544%

預期波幅按本公司股價過往590日至授出日期之歷史波幅釐定。模式所用預計年期按管理層之最佳估算就非轉讓性、行使限制及行為因素而獲調整。

緊接授出日期前本公司股份的收市價為1.06港元。

由於所有購股權於授出日期歸屬，故本集團於截至二零零九年六月三十日止期間就本公司授出之購股權確認人民幣2,558,000元購股權開支總額（二零零八年六月三十日：人民幣15,096,000元）。

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年六月三十日止六個月

21. 關連人士與相關人士披露

- (i) 於截至二零零九年六月三十日止六個月期間，本集團曾與關連人士與相關人士進行交易：

關係	交易性質	截至六月三十日止六個月	
		二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
楊龍先生及其聯屬公司	本集團銷售製成品	37,391	70,223
	承兌票據利息	3,657	5,212
	本集團採購材料	—	2,256
	本集團支付分包費	—	1,864
廊坊市交通局及其聯屬公司	本集團支付維修和維護費用	4,397	4,971
悅達集團(香港)有限公司 (「悅達香港」)(附註)	本集團支付辦公室物業及員工宿舍租金	1,190	1,214
	向本集團授出新造非即期免息貸款而被視作注資	—	11,055
悅達實業	本集團支付員工宿舍租金	106	108
江蘇悅達	向本集團授出新造非即期免息貸款而被視作注資	8,791	—
	延長本集團獲授之非即期免息貸款還款日期而被視作注資	8,062	—

附註：悅達香港為本公司的直接控股公司，為一家於香港註冊成立的有限公司。

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年六月三十日止六個月

21. 關連人士與相關人士披露(續)

- (ii) 本集團與相關人士之間的未支付結餘詳情載於附註14及16。
- (iii) 此外，根據本集團、本集團之收費公路及橋樑附屬公司之少數股東與相關政府機關之協議，各方同意及確認本集團有權於有關合營期內無償使用收費公路及橋樑所在的土地。
- (iv) 於二零零九年六月三十日，持有悅達香港全部權益的江蘇悅達已就授予本集團的人民幣140,000,000元貸款融通(二零零八年十二月三十一日：人民幣100,000,000元)，向多間中國銀行發出企業擔保。該等融通乃作為一般營運資金，當中授出的融通款項人民幣100,000,000元由二零零八年十二月二十九日起計為期三年，而授出的餘下款項由二零零九年三月二十三日起計為期一年。於二零零九年六月三十日，本集團已悉數動用該等貸款融通。
- (v) 與中國其他國有企業進行的交易：

本集團經營所在的經濟環境目前由中國政府直接或間接控制的企業(「國有企業」)所支配。此外，本集團本身為江蘇悅達旗下較大型集團公司的一部分，江蘇悅達由鹽城市人民政府控制。除上文(i)至(iv)所披露的相關人士交易，本集團亦與其他國有企業進行業務。董事認為就本集團與該等國有企業之間的業務交易而言，彼等屬獨立第三方。

在設定與其他國有企業進行交易的定價策略及審批程序時，董事認為不論對手方是否國有企業，本集團亦以同等方式行事。

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年六月三十日止六個月

21. 關連人士與相關人士披露(續)

(vi) 主要管理人員的薪酬

期內，主要管理人員的薪酬(由薪酬委員會考慮個人表現及市場趨勢後釐定)如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
短期福利(包括股份付款)	2,138	8,586
退休後福利	41	55
	2,179	8,641

22. 資本承擔

	二零零九年 六月三十日 人民幣千元	二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
有關收購物業、廠房及設備之已訂約 但未於簡明綜合財務報表計提撥備 之資本開支	3,442	14,258

管理層討論及分析

財務表現

本集團截至二零零九年六月三十日止六個月（「本期間」）的營業額及經營毛利分別為人民幣86,140,000元及人民幣8,343,000元，較去年截至二零零八年六月三十日止六個月同期分別下降約38.8%及88.2%。本期間，本公司股東應佔虧損為人民幣32,010,000元，相比二零零八年則錄得股東應佔利潤人民幣32,494,000元，而每股基本虧損為人民幣9.8分（去年同期：每股盈利人民幣10.3分）。

中期股息

董事會擬不派發本期間之中期股息。

業務回顧

本集團主要業務為金屬礦產的開採及洗選加工（「採礦業務」），同時經營一條收費公路業務（「收費公路業務」）。

採礦業務

本期間，採礦業務實現營業收入人民幣58,295,000元（去年同期：人民幣109,283,000元）及分部虧損人民幣14,519,000元（去年同期：利潤人民幣43,074,000元）。

本期間，礦石開採量為216,577噸，較去年同期的342,579噸減少36.8%，單位開採成本約為每噸人民幣99元（去年同期：每噸人民幣92元），單位選礦成本約為每噸人民幣77元（去年同期：每噸人民幣101元）。

採礦業務加工處理的精礦數量為鋅精礦3,468金屬噸（去年同期：4,894金屬噸），鉛精礦1,664金屬噸（去年同期：2,071金屬噸），銀1,175千克（去年同期：2,624千克），鐵精礦46,046噸（去年同期：61,543噸）。本期間精礦產品的平均銷售價格約為鋅精礦每金屬噸人民幣5,883元（去年同期：每金屬噸人民幣9,743元），鉛精礦（含銀）每金屬噸人民幣8,240元（去年同期：每金屬噸人民幣19,575元），鐵精礦每噸人民幣251元（去年同期：每噸人民幣714元）。

管理層討論及分析

受二零零八年第三季刮起的全球金融風暴影響，二零零九年上半年鋅、鉛及鐵精礦的整體市價一直維持於較低水平。如本公司於二零零八年十一月二十一日所公佈，本集團旗下部分礦場已減產和停產，減產和停產屬暫時性質，以進一步控制成本。出產質量較高且價格足以支付生產成本的礦場已暫時減產；而出產量較少且質量較低的礦場已暫時停產（統稱「臨時措施」）。然而，為了未來業務的發展，上述礦場於本期間內仍繼續進行探礦及技術創新工作。保山市飛龍有色金屬有限責任公司（「保山飛龍」）持有採礦權的鉛及鋅礦場擁有豐富的礦物質含量，洗選加工的成本相對較低，保山飛龍自二零零九年三月起已恢復正常規模營運，並為本集團提供合理的利潤及現金流量。騰沖縣瑞土礦業有限責任公司（「騰沖瑞土」）持有採礦權的鐵及鋅礦場擁有較高質量及豐富的礦物質含量，洗選加工的成本較市場上其他同性質的礦場為低，因此，騰沖瑞土於本期間仍按正常規模營運，目前選廠產能平均每天處理礦石量2,000噸。另外，就於截至二零零八年十二月三十一日止年度或接近該年度末已暫時停產的長洞礦場而言，持有其採礦權的公司（即普洱飛龍礦業有限責任公司）連同其中介控股公司（即悅佳投資有限公司及悅龍（普洱）有限公司）已於本期間售予一名獨立第三方，以進一步控制成本。是項出售不構成上市規則下的須予公佈交易。上述出售已於二零零九年三月十八日完成。悅佳投資有限公司、悅龍（普洱）有限公司及普洱飛龍礦業有限責任公司不再為本公司的附屬公司，據此，本集團自當時起再無在長洞礦場進行任何活動。

為了維持經常性銷售額及現金流量，本集團分別與攀鋼集團國際經濟貿易有限公司（「攀鋼集團」）及武漢鋼鐵（集團）公司的附屬公司武鋼集團昆明鋼鐵股份有限公司（「昆明鋼鐵」）訂立為期十年的戰略合作協議，詳情列於日期分別為二零零八年十一月二十一日及二零零八年十二月九日的本公司公佈內。上述與攀鋼集團及昆明鋼鐵簽訂的協議於期內一直生效。

管理層討論及分析

收費公路業務

收費公路業務實現營業收入淨額人民幣27,845,000元（去年同期：人民幣31,483,000元），分類利潤為人民幣7,033,000元（去年同期：人民幣11,541,000元）。

106國道河北省文安路段（「文安路段」）位於河北省廊坊市，毗鄰北京，設有文安收費站。本期間的年均日交通流量（「AADT」）為22,500架次（去年同期：18,850架次），營業收入為人民幣27,845,000元，較人民幣31,843,000元下降約12.6%。本期間，根據國家相關規定，公司開闢免費綠色通道，對收入產生一定的影響。車流量及收費收入穩定，預計未來收費公路業務仍將穩定發展。

此外，文安路段已實行計算機輔助收費及監控系統，有效地保證了收費公路業務的經營質素。本期間，文安路段的收費沒有作出調整。本期間，文安路段進行了定期的維修及養護工程，以確保公路的質素，惟沒有進行任何大型的維修工程。

於二零零八年第三季進襲的環球金融危機，並無對收費公路業務構成重大影響，而有關業務繼續為本集團提供穩定的經常性收入及現金流量。

前景

本集團繼續致力於提高探礦、採礦技術含量，加大探礦力度、改進採礦方法，以提高礦場的生產能力，降低採礦成本；致力於選廠技術改造、優化選廠生產工藝，提高精礦品位和回收率，以達到降低選礦成本。

騰冲瑞士十號洞的如期生產，為選廠日選礦石2,000噸的生產能力提供了礦石保證；與攀鋼集團和昆明鋼鐵簽訂長期戰略協議後，保證了本集團穩定的現金流和合理的利潤。

管理層討論及分析

保山飛龍的探礦工作正在按計劃進行，階段性的探礦工作取得了預期的效果；選廠的技術改造工作相繼完成，對提高精礦品位和回收率起到了促進作用。預期於截至二零零九年十二月三十一日止年度下半年，保山飛龍繼續按正常生產規模營運，進一步加強成本控制。

姚安縣飛龍礦業有限責任公司（「姚安飛龍」）八號洞的如期生產，保證了選廠正常生產所需的礦石供應量；優化選廠工藝流程及選廠技術改造工作取得了預期的效果，精礦品位和回收率都有所提高。預期於截至二零零九年十二月三十一日止年度下半年，姚安飛龍將全面恢復正常生產規模。

位於陝西的鎮安縣大乾礦業發展有限公司（「大乾礦業」）正在按計劃實施探礦工作，日選礦石600噸的新選廠建設工作仍在向前推進。

內蒙古翁牛特旗礦業項目（「翁旗礦業」）於本期間已部分恢復生產，選廠的技術改造工作也在加緊進行之中。

展望未來，預期二零零九年下半年採礦業務的環境較上半年會有所好轉，隨著有色金屬市場價格的回升，董事會計劃實行多項策略，包括加大翁旗礦業逐步恢復生產的力度，加快大乾礦業新選廠建設進度，充分利用目前鉛、鋅價格仍處於較低水平的有利條件，加強對現有礦業公司周邊礦產資源的整合工作等。本公司亦採取措施，致力於降低公司資產與負債比率水平。由於礦產資源為不可再生資源，隨著中國經濟的持續高速增長，對鐵、鉛、鋅等基礎金屬的需求量日益增加，董事相信本集團將可從中受惠。採納臨時措施後，董事對本集團未來的業務發展充滿信心。二零零九年，本公司一方面致力內部挖掘潛力，進一步提高生產工藝水平和加強技術改進，以期降本增效。另一方面，本集

管理層討論及分析

團準備利用適當的時機收購有較大潛力的探礦權；同時，本集團可能會利用當前市場相對低迷的有利條件，選擇儲量豐富、品質高、增值潛力大、現金流回報快的礦業項目實施收購，以期進一步擴大公司生產規模，開闢新的盈利來源，為股東帶來更多的回報。

流動資金及財政資源

於二零零九年六月三十日，本集團的流動資產為人民幣177,192,000元（二零零八年十二月三十一日：人民幣185,057,000元），其中銀行結餘及手頭現金為人民幣97,397,000元（二零零八年十二月三十一日：人民幣128,856,000元）。於二零零九年六月三十日，本集團的資產淨值為人民幣674,141,000元，較二零零八年十二月三十一日的人民幣691,055,000元減少約2.4%。本集團的資產與負債比率（負債總額／資產總額）約為58.9%（二零零八年十二月三十一日：58.3%）。於二零零九年六月三十日，本公司股本為人民幣33,122,000元（二零零八年十二月三十一日：人民幣33,122,000元）。本公司儲備及少數股東權益分別為人民幣518,329,000元（二零零八年十二月三十一日：人民幣530,928,000元）及人民幣122,690,000元（二零零八年十二月三十一日：人民幣127,005,000元）。於二零零九年六月三十日，本集團的流動負債總額為人民幣171,781,000元（二零零八年十二月三十一日：人民幣184,719,000元），主要包括銀行借款、承兌票據、應付收購附屬公司款項以及其他應付款項。本集團非流動負債總額為人民幣792,956,000元（二零零八年十二月三十一日：人民幣781,895,000元），主要包括一年期以上的銀行借款及有關承兌票據以及遞延稅項負債。

本集團的貨幣資產、負債及交易均主要以人民幣及港元計算。本期間，大部分交易以人民幣計值及結算，本集團相信所承受的滙率風險不大。受人民幣升值的影響，該期間內本集團錄得滙兌收益淨額人民幣1,222,000元。

其他資料

董事於本公司或其任何相聯法團的股份、相關股份及債券中的權益

於二零零九年六月三十日，各董事於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份或相關股份及債券中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例該等條文被視為或認為擁有的權益及淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須記錄於本公司根據該條所述所存置的登記冊的權益，或根據上市規則所載上市公司董事進行證券交易的標準守則須知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

姓名	公司／相聯法團名稱	身份	本公司普通股 (「股份」)數目 (附註1)	佔本公司全部 已發行股本 的概約百分比
胡友林(已故) (附註4)	本公司	實益擁有人	3,960,000股股份(L)	1.22%
	本公司	實益擁有人	4,300,000股股份(L) (附註2)	1.32%
	本公司	實益擁有人	1,800,000股股份(S) (附註3)	0.55%
董立勇	本公司	實益擁有人	1,500,000股股份(L)	0.46%
	本公司	實益擁有人	2,100,000股股份(L) (附註2)	0.65%
	本公司	實益擁有人	900,000股股份(S) (附註3)	0.28%
劉曉光	本公司	實益擁有人	1,500,000股股份(L) (附註2)	0.46%
	本公司	實益擁有人	600,000股股份(S) (附註3)	0.18%
祁廣亞	本公司	實益擁有人	1,200,000股股份(L) (附註5)	0.37%
	本公司	實益擁有人	600,000股股份(S) (附註3)	0.18%

其他資料

附註：

1. 英文字母「L」指董事於本公司股份及相關股份中的權益。英文字母「S」指董事於本公司股份及相關股份中的淡倉。
2. 該等股份為悉數行使根據本公司購股權計劃於二零零八年五月二十五日（行使價為每股4.85港元，當時的行使期間由二零零八年五月二十五日至二零一八年五月二十四日（「二零零八年購股權」））、二零零九年五月二十七日（行使價為每股1.06港元，行使期間由二零零九年七月九日至二零一八年五月二十四日）及二零零九年五月二十七日（行使價為每股1.06港元，行使期間由二零零九年五月二十八日至二零一九年五月二十六日）授予相關董事的購股權而予以配發及發行的股份。有關詳情載於本報告「購股權計劃」一節內。
3. 淡倉指因當時擬註銷於二零零八年五月二十五日授出之二零零八年購股權而產生交回相關股份的責任，有關詳情載於本公司於二零零九年六月二十三日刊發的通函內。
4. 按照本公司購股權計劃，當胡友林先生於二零零九年八月二十八日身故後，已故的胡先生的相關購股權所有權會移交其遺產代理人，遺產代理人有權於二零零九年八月二十八日後十二個月內行使該等購股權。
5. 該等股份為悉數行使授予祁廣亞先生的二零零八年購股權及於二零零九年五月二十七日（行使價為每股1.06港元，行使期間由二零零九年七月九日至二零一八年五月二十四日）授予彼の購股權而予以配發及發行的股份。

除上文及本中期報告所披露者外，於二零零九年六月三十日，董事、行政總裁或彼等的相關人士於任何股份及相關股份或本公司任何相聯法團中概無擁有任何權益或淡倉。

其他資料

主要股東及其他人士之權益

於二零零九年六月三十日，本公司根據證券及期貨條例第336條所存置的主要股東名冊顯示，下列股東擁有本公司已發行股本5%或以上的權益：

股東名稱	公司／相聯法團名稱	身份	證券數目及類別 (附註1)	佔本公司全部 已發行股本 的概約百分比
悅達集團(香港)有限公司	本公司	實益擁有人	120,257,000股股份(L)	36.94%
江蘇悅達集團有限公司	本公司	受控制公司權益	120,257,000股股份(L) (附註2)	36.94%
飛龍控股有限公司	本公司	實益擁有人	33,333,333股股份(L) (附註3)	10.24%
順智投資有限公司	本公司	受控制公司權益	33,333,333股股份(L) (附註3)	10.24%
楊龍先生	本公司	受控制公司權益	33,333,333股股份(L) (附註3)	10.24%

附註：

1. 英文字母「L」代表該實體於股份所持的好倉。
2. 該等股份由悅達集團(香港)有限公司登記擁有。江蘇悅達集團有限公司持有悅達集團(香港)有限公司的全部已發行股本。
3. 楊龍先生持有順智投資有限公司100%權益，該公司則持有飛龍控股有限公司100%權益。

其他資料

購股權計劃

於二零零一年十一月十二日，本公司當時的單一股東通過書面決議案，採納本公司的購股權計劃。於本期間，本公司已授出的購股權變動詳情如下：

參與者姓名及類別	於 二零零九年 一月一日	本期間 授出	本期間 失效	於 二零零九年 六月三十日	購股權 授出日期	購股權行使期	購股權 行使價 每股港元
董事							
胡友林 (已故) (附註)	1,800,000	—	—	1,800,000	25/5/2008	25/5/2008至 24/5/2018	4.85
	—	700,000	—	700,000	27/5/2009	28/5/2009至 26/5/2019	1.06
	1,800,000	700,000	—	2,500,000			
董立勇	900,000	—	—	900,000	25/5/2008	25/5/2008至 24/5/2018	4.85
	—	300,000	—	300,000	27/5/2009	28/5/2009至 26/5/2019	1.06
	900,000	300,000	—	1,200,000			
劉曉光	600,000	—	—	600,000	25/5/2008	25/5/2008至 24/5/2018	4.85
	—	300,000	—	300,000	27/5/2009	28/5/2009至 26/5/2019	1.06
	600,000	300,000	—	900,000			
祁廣亞	600,000	—	—	600,000	25/5/2008	25/5/2008至 24/5/2018	4.85
本公司其他僱員	4,800,000	—	—	4,800,000	25/5/2008	25/5/2008至 24/5/2018	4.85
	—	2,600,000	—	2,600,000	27/5/2009	28/5/2009至 26/5/2019	1.06
	4,800,000	2,600,000	—	7,400,000			

其他資料

參與者姓名及類別	於 二零零九年 一月一日	本期間 授出	本期間 失效	於 二零零九年 六月三十日	購股權 授出日期	購股權行使期	購股權 行使價 每股港元
本公司附屬公司 其他僱員	3,600,000	—	(2,190,000)	1,410,000	25/5/2008	25/5/2008至 24/5/2018	4.85
	—	1,990,000	—	1,990,000	27/5/2009	28/5/2009至 26/5/2019	1.06
	3,600,000	1,990,000	(2,190,000)	3,400,000			
合計	12,300,000	5,890,000	(2,190,000)	16,000,000			

附註：按照本公司購股權計劃，當胡友林先生於二零零九年八月二十八日身故後，已故的胡先生的相關購股權所有權會移交其遺產代理人，遺產代理人有權於二零零九年八月二十八日後十二個月內行使該等購股權。

僱員及薪酬政策

於二零零九年六月三十日，本集團於中港兩地共聘用約1,604名管理、行政、收費部及礦山員工，薪酬政策由管理層定期根據員工的表現、經驗及當時行業慣例作出檢討。本集團根據有關中國法規代其中國僱員作出社會保險供款，同時亦為香港員工提供保險及強積金計劃。本期間內，本集團為管理層以及各職級的員工提供了相關的業務或技能培訓，於招聘員工方面並無經歷重大困難，亦無遭遇任何重大員工流失或勞資糾紛。

購回、出售或贖回本公司的股份

本公司及其任何附屬公司於本期間內概無購回、出售或贖回本公司的股份。

其他資料

企業管治常規守則

董事會認為，除董事會前任主席未能親身出席本公司於二零零九年舉行的股東週年大會（但已委任本公司其中一位執行董事代為主持）而偏離了守則條文第E.1.2條外，本集團於本期間內已遵守上市規則附錄十四所載的《企業管治常規守則》的守則條文。

董事進行證券交易的標準守則

本期間內，本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。經本公司查詢後，所有董事已確認，彼等於本期間內已遵守標準守則所載的規定準則。

審核委員會

本公司審核委員會現由獨立非執行董事蔡傳炳先生、梁美嫻女士及非執行董事祁廣亞先生組成，其職能包括檢討有關審核範疇內的一切事務，例如財務報表及內部監控等，以保障本公司股東的利益。審核委員會審閱了本集團採納的會計原則及慣例、未經審核中期業績，並與管理層討論有關審核、內部監控及財務彙報的事宜。

薪酬委員會

本公司已成立薪酬委員會，成員現時包括獨立非執行董事崔書明先生、蔡傳炳先生，以及執行董事董立勇先生，並以書面訂明其職權範圍。薪酬委員會定期召開會議，檢討及討論薪酬政策及薪酬水準及執行董事的薪酬等相關事宜。

其他資料

或然負債及集團資產抵押

於二零零九年六月三十日，除了本集團向中國工商銀行(亞洲)有限公司提供360,000,000港元的擔保及抵押外，本公司未提供其他擔保及抵押，亦無其他重大或然負債。

於本報告日期，董事會包括下列成員：

執行董事

董立勇
劉曉光

非執行董事

祁廣亞

獨立非執行董事

蔡傳炳
梁美嫻
崔書明
韓潤生

承董事會命
悅達礦業控股有限公司
署任主席
董立勇

香港，二零零九年九月二十二日